О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в схему территориального планирования Мценского района Орловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Мценского района Орловской области, Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 26.07.2006 № 15 «О публичных слушаниях», а также рассмотрев обращение и. о. заместителя Председателя Правительства Орловской области по развитию инвестиционной деятельности — руководителя Департамента Экономического развития и инвестиционной деятельности орловской области                  С. Н. Филатова от 28.12.2015 № 4496-11 и материалы по вопросу внесения изменений в Схему территориального планирования Мценского района Орловской области, предоставленные Управлением градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области, администрация Мценского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить публичные слушания для обсуждения вопроса внесения изменений в Схему территориального планирования Мценского района Орловской области на основании материалов, предоставленных Управлением градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области с участием жителей Мценского района. Публичные слушания провести 29.01.2016 в 11:00 час. в зале заседания администрации Мценского района по адресу: г. Мценск, пл. Ленина, д. 1.

        2.  Установить следующий порядок учета предложений по вопросу внесения изменений в Схему территориального планирования Мценского района Орловской области и участия граждан в его обсуждении:

1) прием предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу осуществляется отделом архитектуры администрации Мценского района (далее отдел архитектуры) в срок до 29.01.2016 по адресу: г. Мценск, пл. Ленина, д. 1, каб. № 23, телефон: 8(48646) 2-45-41 в рабочие дни с 08:00 до 17:00 час. Предложения и замечания должны быть поданы в письменной форме, содержать конкретные предложения и быть подписанными авторами предложений с указанием данных (для граждан — ФИО, адрес места жительства, номер контактного телефона, для юридических лиц — полное наименование и местонахождения);

2) учет и систематизация поступивших предложений и замечаний осуществляется отделом архитектуры. Представленные предложения, замечания, рекомендации и иные информационные материалы подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях;

3) в обсуждении вопроса вправе участвовать жители Мценского района и иные заинтересованные лица. При наличии свободных мест в зале, заинтересованным лицам не может быть отказано в участии в публичных слушаниях. Ограничения для участия жителей района в обсуждении вопроса не допускаются. Участники публичных слушаний вправе выступать (до 5 минут) по вопросу обсуждения, обращаться с предложениями, замечаниями, рекомендациями к председательствующему;

4) поступившие в процессе публичных слушаний предложения и замечания учитываются отделом архитектуры при рассмотрении вопроса внесения изменений в Схему территориального планирования Мценского района Орловской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации Мценского района не позднее 10 дней со дня его принятия.

4. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний, а также составление протокола, в котором четко зафиксировать основные вопросы обсуждения и предмет разногласий, возложить на отдел архитектуры администрации Мценского района (В. А. Кудрявцева).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мценского района Э. В. Савушкина.
Глава Мценского района                                                                                     И. А. Грачев